



INFORMATION PRESSE

Chailley, le 13 février 2009 – 07:00 (CET)

Chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2008, en progression de 16,69 % à 52,24 millions d'euros

(en millions d'euros)	2008		2007		Variation en %	
	Périmètre actuel (*)	Périmètre comparable	Données publiées	Périmètre comparable	Données publiées	A périmètre comparable
Premier trimestre	47,76	41,98	39,49	37,89	26,05%	10,79%
Deuxième trimestre	51,19	45,93	39,75	38,48	33,04%	19,37%
Troisième trimestre	51,53	45,97	41,94	40,56	27,04%	13,33%
Quatrième trimestre	52,24	45,39	46,19	44,77	16,69%	1,37%
Cumul 12 mois	202,72	179,26	167,37	161,70	25,37%	10,86%

(*) Le périmètre actuel est défini dans le paragraphe « changements de périmètre » ci-dessous.

Le chiffre d'affaires consolidé non audité du groupe DUC au quatrième trimestre 2008 s'établit à 52,24 millions d'euros, en progression de 16,69% sur données publiées - et de 1,37% à périmètre comparable - par rapport à la même période de 2007. **La société affiche en cumul sur l'année un chiffre d'affaires en forte progression à 202,74 millions d'euros.**

Changements de périmètre

Suite à la décision de consolider les comptes de la société Dialzo par mise en équivalence, son chiffre d'affaires a donc été retiré du périmètre de consolidation à compter du 1^{er} janvier 2008.

Par ailleurs la société COBRAL, rachetée par Duc en décembre 2007, a été intégrée au périmètre d'activité du groupe à compter de cette date. Cette intégration représente donc pour Duc un chiffre d'affaires additionnel de 22,86 millions d'euros pour l'année 2008. COBRAL produit et commercialise des produits traiteurs et snacking et dispose de 2 sites en Bretagne : Lorient et Pontivy.

Enfin Duc a intégré la société DRB, à hauteur de 40%, dans son périmètre d'activité à compter du deuxième trimestre 2008. Cette société, de nationalité Bulgare, commercialise les produits à marque Duc sur l'ensemble de ce territoire. Sa participation au chiffre d'affaires correspond à 0,59 million d'euro en 2008.

L'établissement de Gouaix, acquis le 1^{er} septembre 2008 et spécialisé dans la fabrication de produits panés, a généré un chiffre d'affaires sur le 4^{ème} trimestre de 1,46 million d'euros.

Activité de l'année 2008

La flambée du prix des matières premières, la baisse du niveau de consommation des ménages (-4% par rapport à 2007), les opérations de restructuration opérées sur Cobral ainsi qu'un climat économique morose ont impacté fortement la société au niveau de ses marges. Cependant, Duc affiche un chiffre d'affaires annuel en progression de 25,37% à 202,72 M€ en données publiées.

Les acquisitions effectuées par le groupe reflètent la capacité de Duc de maintenir son activité à des niveaux satisfaisants tout en lui permettant d'élargir ses gammes de produits. Elles ont aussi engendré une légère progression de ses parts de marché dans un environnement extrêmement concurrentiel.

A propos de DUC

1^{er} producteur européen de volailles certifiées, DUC est spécialisé dans la production, l'abattage, le conditionnement et la commercialisation de volailles. Spécialiste de la volaille de qualité, Duc propose une gamme complète et variée de produits Label Rouge, certifiés et standards, obéissant tous aux critères d'une filière réputée pour son exigence. Depuis fin 2007, DUC par sa filiale Cobral et l'acquisition des sites de Plumelin et Gouaix s'engage vers la fabrication de produits plus élaborés. DUC dispose de 7 sites de production implantés en France et est présent, depuis décembre 2007, en Bulgarie.

DUC est coté sur NYSE Euronext Paris™ - Compartiment C
ISIN : FR0000036287 - **Mnémo** : DUC - **Reuters** : DUC.PA

Retrouvez toute l'actualité de Duc sur www.duc.fr

Contact DUC :

Sandrine Siefridt
03.86.43.54.43
sandrine.siefridt@duc.fr

Contact Agence : Ogilvy PR

Marina Pech de Laclause	Karine Jazra
01.53.67.12.79	01 53.67.12.61
marina.pechdelaclause@ogilvy.com	karine.jazra@ogilvy.com
